都道府県山岳連盟（協会）                                ２９日山協遭対発第１号

   会   長      殿                                    平成２９年４月２６日

 遭難対策委員長 殿                  公益社団法人

日本山岳・スポーツクライミング協会

                             遭難対策委員長 西内 博

                                                                （公印省略）

平成２９年度遭難対策委員会総会・研修会開催に関する件

貴連盟（協会）ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、標記の会議を下記要領の通り

開催いたしますので、貴連盟（協会）から遭難対策委員長（又は代理人）の派遣、ご出席を御願いい

たします。

記

１． 期 日 平成２９年６月２４日（土）～２５日（日） 総会は２５日９時～１２時

２． 会 場 神戸市立神戸セミナーハウス

     〒651-1503 神戸市北区道場町生野字ロクゴ 318-2

     TEL  078-985-4391   FAX  078-985-7219

  http://www.pb-k.jp/kobeseminarhouse

最寄駅 JR 福知山線道場駅 徒歩約 30 分 道場駅から送迎、最寄 IC 西宮北 IC

 http://www.pb-k.jp/kobeseminarhouse/access/access.html

3． 日 程

２４日（土） １２：３０ 受付 神戸セミナーハウス

         １２：４５～１３：００ 開会

         １３：００～１５：００ 「ハイキングリーダーについて」

                     説明と討議

         １５：００～１６：００ 「最近の山岳事故について」

１６：００～１７：００ 「ドローンの活用について」

                     夕食後：情報交換会・懇親会

  ２５日（日）  ８：３０～ ９：００ 当日受付

９：００～ ９：３０ ２８年度報告、２９年度計画ほか

          ９：３０～１０：３０ ＮＲＣ、ＵＩＡＡ報告

         １０：３０～１１：３０ 第１４回山岳事故調査報告

１１：３０～１２：００ 質疑応答、まとめ、閉会

         １２：００～      昼食後解散

４．その他

  ① 申込： FAX（03-3481-2395）にて６月９日（金）迄に日山協事務局

  ② 同封遭対活動報告書の返送も忘れずに。６月９日必着。

  ③ 遭対常任委員の研修会を前日開催いたします。（グループ討議）

  ④ 昼食はすませて参加してください。（緊急連絡先）遭対常任（瀬藤）携帯 090-6049-5842

  ⑤ １泊３食で９,０００円(税込、懇親会費含む) 当日日帰りは１，０００円／日です。

                           以上

（公社）日本山岳・スポーツクライミング協会 御中

平成２９年度遭難対策委員会総会及び研修会申込書

所属          山岳連盟・協会   （役職）

氏名

２４日研修会 ：   （   ）出席   （   ）欠席  道場駅送迎 （ 要 ・ 否 ）

２４日宿泊  ：   （   ）宿泊   （   ）不要

２５日総会  ：   （   ）出席   （   ）委任（  印  ）

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

報  告  書
１．２９年度に貴遭対委員会で実施予定の講習会・研修会スケジュールを記入下さい。

 それぞれに一般参加の可否もお願いします。

２．２８年度中に発生した貴都道府県が関係する遭難事故で他に伝達した方が良いよう

  なものがありましたら記入下さい。

３．総会で議論したいテーマがありましたら記入下さい。

大きな地図で見る

・ＪＲ宝塚線（福知山線）新三田行に乗車のうえ道場駅下車（各停のみ停車）

 新大阪駅から 50 分

・駅周辺には飲食店等は有りません。新大阪駅等で済ませるか

 弁当等購入のうえお越し下さい。

・6 月 24 日（土）12 時に道場駅前にお迎えに参ります。

・車の方は中国自動車道 西宮北インタ－から 5 分ほどです。（地図参照）